mundum non elegit oratores atque nobiliores quosque, sed

piscatores atque idiotas sibi discipulos ascivit (...). Et, salva altiore intelligentia, nativitas nostri Redemptoris

primo omnium pastoribus ab angelo nuntiatur.

Pyanckuii co6op 650 r.

plebs, is, f.: 30.: macTBa
subdere: moquNHATHL
bubulcus, i, m.: Bojonac
porcarius, ii, m.: cBUHOMAc
arator, is, m.: nmaxaphb

assidue: mocTosHHO
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commorari: npedbIBaTh

dominicus (dies): BockpeceHbe

redimo, emi, emptum, ere: UCKyNaTh; BHIKYIIaTh
absque dubio: BHEe BCSIKOT0O COMHEHHUS

nobiliores quosque: = (conennsm) nobilissimos quosque
piscator, oris, m.: ppi0bak

idiota, ae, m.: HeOOpa30BaHHBIN YETOBEK, HEBEXK 1A
adscisco, ivi, itum, ere: npuHUMAaTH

salvus, a, um: HEBpeAUMBII

angelus, i, m.: anren

[MMCBMA C ITPOIIEHWEM K T'OCIIOJUHY

Magnifico et honorabili atque illustri viro Popponi gratioso comite Einhartus in Domino salutem.

Duo pauperes homines confugerunt ad limina beatorum Christi martyrum Marcellini et Petri, fatentes se
culpabiles esse. Qui in presentia vestra convicti fuerunt de quodam furtu, quod commiserunt furando feramina
in dominica foraste, cujus partem compositionis jam solverunt, et adhuc solvere debent. Sed, ut asserunt, non
habent unde solvere propter paupertatem suam. Proinde precamur benignitatem vestram, ut eis propter amorem
Christi martyrum ad quos confugerunt, in quantum possibile est, parcere dignemini, ne penitus pereant per
hujusmodi culpam, sed potius sentiant sibi apud vos profuisse, quod ad sanctorum martyrum sepulchra
confugerunt. Opto ut semper bene valeatis in Domino.

[Mucemo Drunrapaa (828—840).

Dilectissimo amico nostro Hattoni glorioso comiti Einhartus eternam in Domino salutem.

Quidam homo vester nomine Hunno venit ad limina Sanctorum Marcellini et Petri, veniam postulans pro
eo quod conservam suam ancillam vestram sibi in conjugium sociasset sine vestra jussione. Propter hoc
precamur benignitatem vestram ut a vobis indulgentiam de hoc facto percipere mereatur, si delictum ejus venia
dignum fuerit inventum. Opto ut semper bene valeatis in Domino.

[Tucemo Orunrapna.
gratiosus, a, um: MUJIOCTUBBII

comes, itis, m.: rpag

limen, inis, n.: mopor; 30.: 4aCOBHs, B KOTOPOI HAXOIUTCS CKJIIET

christi martyrum: «martyr» B CBO€M rpe4yeCKOM 3HAUCHUU: CBUIECTEIb

furtus, us, m = furtum, i, n.: kpaxa

furari: BopoBath, 30. TOBUTH TaAKOM.

feramen, inis, n = fera, ae, f.: kpynHas n1uup

dominicus, a, um: rocrmoacKui

forastis, is, f.: 1ec
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compositio, onis, f.: (1eHexHOE) coramieHme

assero, ui, rtum, ere: yTBepx/1aTh

unde solvere: conennu3M — HOpMaTUBHAs 'paMMaTHKa TpeOyeT B ATOM Cilydae KOCBEHHOT'O BOIPOCA C
KOHBIOHKTUBOM

dignari: co6;1aroBoJIUThH

conserva, ae, f.: COHeBOJIbHHIIA

sociare: coeIUHITH

jussio, onis, f.: pazpemnienue

JlokyMeHTBI:

MM CHEMO TUIMHUS MJIAJIIIETO C ITPOCHEOM O MUJIOCTH K BOJIBHOOTITYIIIEHHUKY

C. PLINIUS SABINIANO SUO S.

Libertus tuus, cui suscensere te dixeras, venit ad me advolutusque pedibus meis tamquam tuis haesit.
Flevit multum, multum rogavit, multum etiam tacuit; in summa fecit mihi fidem paenitentiae. Vere credo
emendatum, quia deliquisse se sentit. Irasceris, scio, et irasceris merito, id quoque scio; sed tunc praecipua
mansuetudinis laus, cum irae causa iustissima est. Amasti hominem et, spero, amabis: interim sufficit ut exorari
te sinas. Licebit rursus irasci, si meruerit, quod excusatius facies. Remitte aliquid adulescentiae ipsius, remitte
lacrimis, remitte indulgentiae tuae. Ne torseris illum, ne torseris etiam te; torqueris enim cum tam lenis irasceris.
Vereor ne videar non rogare sed cogere, si precibus eius meas iunxero; iungam tamen tanto plenius et effusius
quanto ipsum acrius severiusque corripui, destricte minatus numquam me postea rogaturum. Hoc illi, quem
terreri oportebat, tibi non idem; nam fortasse iterum rogabo, impetrabo iterum: sit modo tale, ut rogare me, ut
praestare te deceat. Vale.

(IX, 21)

succensere: rHeBaThCs

advolvo, volvi, volutum, ere: mosepratbcs

emendare: yay4niath, UCIIPaBIATh

excusate: IIPOCTUTEILHO

effuse: HacTOMYMBO

destricte: pemutenbHO

I[MMCBbMO CEHEKU K JIVIIUJIMIO

SENECA LUCILIO SUO SALUTEM

Libenter ex his qui a te veniunt cognovi familiariter te cum servis tuis vivere: hoc prudentiam tuam, hoc
eruditionem decet. «Servi sunt». Immo homines. «Servi sunt». Immo contubernales. «Servi sunt». Immo
humiles amici. «Servi sunt». Immo conservi, si cogitaveris tantundem in utrosque licere fortunae. Itaque rideo
istos qui turpe existimant cum servo suo cenare [...] Vis tu cogitare istum quem servum tuum vocas ex isdem

seminibus ortum eodem frui caelo, aeque spirare, aeque vivere, aeque mori! [...] Nolo in ingentem me locum
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immittere et de usu servorum disputare, in quos superbissimi, crudelissimi, contumeliosissimi sumus. Haec
tamen praecepti mei summa est: sic cum inferiore vivas quemadmodum tecum superiorem velis vivere.
(M3 XLVII nucema).

contubernalis, is, m.: ToBapuig

conservus, i, m.: COHEBOJILHUK

cenare: o0enaTh

semen, inis, n.: TPOUCXOXKICHHUE

aeque: paBHBIM 00pazoM

locus, i, m.: Tema

immittere: oOpamarscs K

contumeliosus, a, um: 370peYUBBII

3. YHAAOK KVJIBTYPbI
Ilo0 namuckom eapsapoé anmuumas Kyabmypa okKasanace 6 2nyooxkom ynaoke. Camu cpeocmea

0YX08H020 MpyOda OKA3AIUCL NOO YePO30U: NOPMUMCA JAMblHb, KHUSU CMAHOBAMCA PEOKOCMbIO, GeNUKUe
npouseedenus aumepamypvl cUOHym 60 6ceobwem Kpyuienuu. Hnmennekmyanvhas ocusHb obdpemaem

y6e:)fcuu;e 6 MOHACNbIPAX.

3AKAT JIMTEPATYPbI

Decedente, atque immo potius pereunte ab urbibus
gallicanis liberalium cultura litterarum, cum nonnullae res
gererentur vel recte vel improbe, ac feritas gentium
desaeviret (...), nec reperiri posset quisquam peritus in arte
dialectica grammaticus qui haec aut stylo prosaico, aut

metrico depingeret versu, ingemiscebant saepius plerique:

«Vae diebus nostris, quia periit studium litterarum a nobis,

Scribe, ou copiste, dans son cabinet de travail.
entouré de manuscrits ouverts.

nec reperitur in populis qui gesta praesentia promulgare
possit in paginis». Ista etenim atque his similia jugiter intuens dici, pro commemoratione praeteritorum, ut
notitiam adtingerent venientium, etsi inculto affatu, nequivi tamen obtegere vel certamina flagitiosorum, vel
vitam recte viventium.

['puropwmii Typckuii. Uctopust ppankos. [Ipenucnosue.

feritas, atis, f.: qukocTh
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desaevire: cBUpENICTBOBATH

ars dialectica: nuanexTuka (UCKycCTBO pacCyXI€HNUs)
prosaicus stylus: npo3a

metricus versus: no33us

depingere: onuchBaTH

ingemiscere: ceToBarb

vae + Dat.: rope (komy-1.)

praesens, entis: HbIHEIIHUHN (TIPHIT.)

promulgare: nenats 00IIEN3BECTHBIM, TyOITUKOBATH
pagina, ae, f.: TeKCT; cCOUnHEHUE

jugiter: GecripepbIBHO

notitia, ae, f.: 3Hanue

affatus, us, m.: s3b1K

II

...En tibi librum praeclarissimi et maximi viri memoriam continentem, in quo praeter illius facta non est
quod admireris, nisi forte quod, homo barbarus et in Romana locutione perparum exercitatus, aliquid me
decenter aut commode latine scribere posse putaverim atque in tantam impudentiam proruperim ut illud
Ciceronis putarem contemnendum, quod in primo Tusculanorum libro, cum de Latinis scriptoribus loqueretur,
ita dixisse legitur: «Mandare quemquam, inquit, litteris cogitationes suas, qui eas nec disponere nec inlustrare
possit nec delectatione aliqua adlicere lectorem, hominis est intemperanter abutentis et otio et litteris».

Orunrapa. /Kusnv Kapna Benukozo. Ilpenucnosue.
locutio, onis, f.: s3bIK, CTHIB

perparum: o4eHb Majo

exercitare: ynpaxxHsTh

prorumpere in + Acc.: 10XOIUTb J0...

adlicere: npuBiekarts k cede

intemperanter: HeoOy31aHHO

KHUI'U — 3TO PEJKOCTD

«Knueu? 0a ux oice cmonvko!y — mooicem bvimsb, 6bl youce ycneau max nooymams. OOHAKO UMEHHO
KHUSU CMAHOBAMCS OOCMOAHUEM Yel08euecmsd JUlb OYeHb NOoCmenenHo. B snoxy cpeonesexogvs 6ul
npocavlau 66t 6ocawom 061a200apsi OOHOMY MOAbKO COOEPHCUMOMY 8aute2o nopmeens.

— Ad Marcwardum abbatem. (844 post III nonas Julii.)

(...) Quaeso praeterea ut ad sanctum Bonifatium sollertem aliquem monachum dirigatis, qui ex vestra

parte Hattonem abbatem deposcat ut vobis Suetonium Tranquillum de vita Caesarum, qui apud eos in duos nec
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magnos codices divisus est, ad exscribendum dirigat; mihique eum aut ipsi, quod nimium opto, afferatis aut, si
haec felicitas nostris differetur peccatis, per certissimum nuntium mittendum curetis. Namque in hac regione
nusquam invenitur et credimus hoc quoque nos beneficium vestra liberalitate consecuturos. (...)

— Ad Orsmarum metropolitanum Turonum. (840—8467?).

(...) Interim, quod jam didicimus quantum de vobis praesumere debeamus, impendio supplicamus ut
commentarios Boetii in Topica Ciceronis, quos in chartacio codice sive, ut emendatius aliis dicendum videtur,
chartinacio, Amalricus in armario Sancti Martini habet, obtentos ab eo, nobis per hunc, quem ob hoc direximus,
nuntium dirigatis. Monemusque ut, cum quilibet quaesierit cuinam praefatum codicem commodaturi sitis, nostra
nomina supprimentes, quod quibusdam propinquis vestris id magnopere flagitantibus velitis eum mittere,
respondeatis. Si autem per vos illum accipere meruerimus, optime tractabimus et tempore opportuno
remittemus.

— Ad Altuinum (837, pridie kal. maiti).

(...) Librum quem petisti multi quibus non erat commandandus meum post reditum flagitarunt. Quare
ablegandum aliquo, ne perire contingeret, pene statui. Hunc a me cum veneris, forsitan impetrabis. Nam huic
clerico, etsi, quia tibi fidus est, hunc committi posse videbam, tamen non satis tuto, quod pedes erat, te non
advertisse miratus sum.

[Tucema JIy ne @eppoepa

abbas, atis, m.: ab0ar

sollers, rtis: uCKyCHBII

monachus, i, m.: MoHax

codex, icis, m.: CBUTOK, KHUTA

exscribere: nepenuceiBaTh, KONMPOBATH

metropolitanus, i, m.: enuckon

praesumere: 0>XuaaTh

impendio (adv.): oueHb

commentarius, i, m.: KOMMeHTapuii

Boetius, ii (mpaBunbnee: Boethius): bosuwmii, mucarens V—VI B. o P.X.; ero natuHCKUMN sA3BIK OYEHB
OJIM30K K IIUIIEPOHOBCKOMY.